



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-19042024-253780
CG-DL-E-19042024-253780

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1661]

नई दिल्ली, शुक्रवार, अप्रैल 19, 2024/चैत्र 30, 1946

No. 1661]

NEW DELHI, FRIDAY, APRIL 19, 2024/CHAITRA 30, 1946

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 19 अप्रैल, 2024

का.आ. 1747(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 503(E) तारीख 05/02/2024, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा मध्य प्रदेश राज्य के सीहोर जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या NH-146 बी के कि.मी. 0+000 से 47 +400 कि.मी. तक (नसरुल्लागंज- रेहटी से बुधनी-रोड) (3D अतिरिक्त) (तालुका रेहटी) के लिए भूखण्ड के निर्माण, (चार लेन का बनाने /चौड़ा करने) अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "15 फरवरी 2024" को "पत्रिका" और "16 फरवरी 2024" को "प्रदेश टाइम " दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और सक्षम प्राधिकारी को किसी व्यक्ति से कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुए है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

मध्य प्रदेश राज्य के सीहोर जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या NH-146 बी के कि.मी. 0+000 से 47 +400 कि.मी. तक (नसरुल्लागंज- रेहटी से बुधनी-रोड) (3D अतिरिक्त) (तालुका रेहटी) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: मध्य प्रदेश			जिले का नाम: सीहोर		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: रेहटी					
गांव का नाम: रमघड़ा					
1	37/2/3/1/1/2/2	निजी	सिंचित	0.08	राजेन्द्र प्रसाद पिता जगदीश प्रसाद कलौता निवासी नसरुल्लागंज भूमि स्वामी 37/2/3/1/1/2/2
गांव का नाम: नयागाँव					
2	105/5	निजी	सिंचित	0.558	करण सिंह पिता अमर सिंह भिलाला सा. देह भूमि स्वामी 105/5
गांव का नाम: ककरदा					
3	101/5	निजी	सिंचित	0.331	शैतान सिंह आत्मज स्वरूप सिंह जाति खाती पता निवासी ग्राम रेहटी भूमि स्वामी 101/5
4	101/7	निजी	सिंचित	0.048	शैतान सिंह आत्मज स्वरूप सिंह जाति खाती पता निवासी ग्राम रेहटी भूमि स्वामी 101/7
5	90	निजी	सिंचित	0.042	अनुपसिंह पिता रामसिंह खाती पता निवासी ग्राम रेहटी भूमि स्वामी 90

गांव का नाम: पानगुराडीया					
6	216/2/2	निजी	सिंचित	0.098	पुष्पादेवी पटवा डबल्यू/ओ अरुण प्रकाश पटवा एड्रेस रेसिडेंट नर्मदापुरम लैंड आउनर 216/2/2/1
7	219/10	निजी	सिंचित	0.51	हाजरा खान आत्मज अली खान जाति पठान पता निवासी भोपाल भूमि स्वामी भूमि राजस्व 30.02 219/10
8	219/9	निजी	सिंचित	0.585	फराह खान आत्मज अली खान जाति पठान पता निवासी भोपाल भूमि स्वामी भू-राजस्व 30.01 219/9
9	65/4	निजी	सिंचित	0.405	वेदप्रकाश पिता राजाराम जाति बनिया पता निवासी दालमंडी रोड भूमि स्वामी भू-राजस्व 2.00 65/4
10	65/5	निजी	सिंचित	0.405	पूजा गुप्ता पत्नी सुनील कुमार गुप्ता जाति बनिया पता निवासी अरेरा कॉलोनी भोपाल भूमि स्वामी भू- राजस्व 2.53 65/5
11	66/5	निजी	सिंचित	0.018	सुधीर आत्मज जीतसिंह जाति धाकड़ पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी भूमि राजस्व 0.67 66/5
12	66/7	निजी	सिंचित	0.185	सुधीर आत्मज जीतसिंह जाति धाकड़ पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी भूमि राजस्व 0.68 66/7
13	66/8/1	निजी	सिंचित	0.045	सुधीर आत्मज जीतसिंह जाति धाकड़ पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी भूमि राजस्व 0.69 66/8/1
14	66/8/3	निजी	सिंचित	0.316	सुधीर आत्मज जीतसिंह जाति धाकड़ पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी भूमि राजस्व 0.70 66/8/3
15	76/3	निजी	सिंचित	0.201	ओमप्रकाश आत्मज किशनलाल जाति सिंधी पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी भूमि राजस्व 11.06 76/3

16	76/4/1	निजी	सिंचित	0.624	धर्मपाल आत्मज खोताराम जाति सिंधी पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी भूमि राजस्व 11.06 76/4/1
17	76/4/2	निजी	सिंचित	0.243	ओमप्रकाश आत्मज किशनलाल जाति सिंधी पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी भू-राजस्व 11.05 76/4/2
18	94/2	निजी	सिंचित	0.12	गोपीलाल पिता बाबूलाल जाति अहीर पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी भूमि राजस्व 4.83 94/2
19	96/2	निजी	सिंचित	0.178	शर्मिला पति जीत कुमार जाति जाट पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी भू- राजस्व 8.60 96/2
20	96/4	निजी	सिंचित	0.494	रेशम वेवा सुरेशचंद्र मनीष निशा पिता सुरेशचंद्र जाति धाकड़ पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी भू- राजस्व 96/4
21	96/6	निजी	सिंचित	0.213	ओमप्रकाश, कमलेश कुमार, श्रीप्रकाश, चंद्रप्रकाश, नीलेश कुमार, अखिलेश कुमार, सुधा वेवा घनश्याम, किरण, प्रगति, सुमन बाई पिता घनश्याम पिता तेजराम जाति ब्राह्मण पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी भूमि राजस्व 12.73 96/6
22	96/7	निजी	सिंचित	0.15	चरनसिंह पिता गोपीलाल जाति यादव पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी भू-राजस्व 6.37 96/7
गांव का नाम: बायां					
23	159/1-160/1	निजी	सिंचित	0.28	अनिल कुमार विक्रम सिंह आत्मज पदम सिंह जाति खाती पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी भू- राजस्व 16.33 159/1-160/1
24	159/3-160	निजी	सिंचित	0.24	गौतम सिंह आत्मज लाइसिंह जाति खाती पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी भू- राजस्व 16.34 159/3-160

25	159/6-160	निजी	सिंचित	0.278	रमन सिंह आत्मज लाडसिंह जाति खाती पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी भू- राजस्व 16.34 159/6-160
26	159/7-160	निजी	सिंचित	0.093	प्रीतम सिंह आत्मज लाडसिंह जाति खाती पता निवासी ग्राम भूमि स्वामी भू-राजस्व 16.36 159/7-160
27	284/1	निजी	सिंचित	0.021	सत्यपाल सिंह पिता रामचन्द्र जाट निवासी ग्राम भूमि स्वामी 284/1
28	287/1-461-286/1	निजी	सिंचित	0.072	रघुवीर पिता जयकिशन कुम्हार निवासी ग्राम भूमि स्वामी 287/1-461-286/1
29	287/2/1/1	निजी	सिंचित	0.055	सूरजबली पिता जयकिशन कुम्हार निवासी ग्राम भूमि स्वामी 287/2/1/1
30	287/2/1/2	निजी	सिंचित	0.155	दीनदयाल पिता रामगोपाल ब्राह्मण निवासी ग्राम भूमि स्वामी 287/2/1/2
31	287/2/2-461-286/2/2	निजी	सिंचित	0.16	दिनेश पिता रामगोपाल ब्राह्मण निवासी ग्राम भूमि स्वामी 287/2/2-461-286/2/2
32	287/3-461-286/3	निजी	सिंचित	0.229	नरेंद्र सिंह पिता प्रेमसिंह चौहान जाति किरार पता भोपाल 1/2 हरमंदर सिंह पिता समंदर सिंह जाति धाकड़ 1/2 पता बयान, रेहटी, सीहोर भूमि स्वामी 287/3-461-286/3
33	299/1	निजी	सिंचित	0.154	राजेश कुमार एंस्/ओ सुखराम कास्टे कुर्मी एंड्रेस रेसिडेंट विलेज लैंड आउनर लैंड रेवेन्यू 10.77 299/1
34	299/4	निजी	सिंचित	0.162	दिनेश पिता रामगोपाल ब्राह्मण निवासी ग्राम भूमि स्वामी 299/4
35	308/1/2,309/1,309/2,311/ 1,311/2/1/2	निजी	सिंचित	0.052	अखिलेश एंस्/ओ सूरजबली कुम्हार रेसिडेंट विलेज लैंड आउनर 308/1/2,309/1,309/2,311/1, 311/2

36	308/1/5,309/1,309/2,311/ 1,311/2/5	निजी	सिंचित	0.156	दिनेश पिता रामगोपाल ब्राह्मण निवासी ग्राम भूमि स्वामी 308/1/5,309/1,309/2,311/1, 311/2/5
37	308/12,309/1,309/2,311/ 1,311/2/12	निजी	सिंचित	0.254	दिनेश पिता रामगोपाल ब्राह्मण निवासी ग्राम भूमि स्वामी 308/12,309/1,309/2,311/1, 311/2/12
Total				8.21	

[फा. सं. CE-RO BPL/30010/34/2018-19/3D1]

अभय जैन, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 19th April, 2024

S.O. 1747(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, 503(E) Dated:05/02/2024 , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (here in after referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for (Widening/Four - Laning, etc.) Maintenance, management and operation of NH- 146B on the stretch of land from Km. 0+000 to 47+400 K.m. in (Nasrullaganj-Rehati to Budhni-Road) (3DAdditional) Taluka Rehti in the district of Sehore in the state of MADHYA PRADESH.

And whereas the substance of the said notification has been published in “Patrika” Dated 15 February 2024 and “Pradesh Time” dated 16 February 2024 ; both under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas no objections has been received From Any person By The Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH 146B in the stretch of land from Km. 0+000 to 47+400 K.m. in (Nasrullaganj-Rehati to Budhni-Road) (3DAdditional) Taluka Rehti in the district of Sehore in the state of MADHYA PRADESH.

State: MADHYA PRADESH			District: SEHORE		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Rehti					
Village: Ramgarha					
1	37/2/3/1/1/2/2	Private	Irrigated	0.08	Rajendra Prasad S/o Jagdeesh Prasad Kalota R/o Nasrullaganj Bhumi Swami Bhu Rajasw 37/2/3/1/1/2/2

Village: Nayagaon					
2	105/5	Private	Irrigated	0.558	Karan Singh S/o Amar Singh Bhilala R/o Nayagaon Bhumi Swami 105/5
Village: Kakarda					
3	101/5	Private	Irrigated	0.331	Shaitan singh S/o Shwaroop singh caste Khati Address Resident Village Rehati Land owner 101/5
4	101/7	Private	Irrigated	0.048	Shaitan Singh S/o Shwaroop singh caste Khati Address Resident Village Rehati Land owner 101/7
5	90	Private	Irrigated	0.042	Anup singh S/o Ram singh Khati Address Resident Village Rehati Land owner 90
Village: Panguradia					
6	216/2/2	Private	Irrigated	0.098	Pushpadevi Patwa W/o Arun Prakash Patwa Address Resident Narmadapuram Land Owner 216/2/2/1
7	219/10	Private	Irrigated	0.51	Hajra Khan D/o Ali Khan Caste Pathan Address Resident Bhopal Land Owner Land Revenue 30.02 219/10
8	219/9	Private	Irrigated	0.585	Farha Khan D/o Ali Khan Caste Pathan Address Resident Bhopal Land Owner Land Revenue 30.01 219/9
9	65/4	Private	Irrigated	0.405	Vedprakash S/o Rajaram Caste Baniya Address Resident Dalmandi Road Land Owner Land Revenue 2.00 65/4
10	65/5	Private	Irrigated	0.405	Pooja Gupta W/o Sunil Kumar Gupta Caste Baniya Address Resident Arera Colony Bhopal Land Owner Land Revenue 2.53 65/5
11	66/5	Private	Irrigated	0.018	Sudhir S/o Jeetsingh Caste Dhakad Address Resident Village Land Owner Land Revenue 0.67 66/5
12	66/7	Private	Irrigated	0.185	Sudhir S/o Jeetsingh Caste Dhakad Address Resident Village Land Owner Land Revenue 0.68 66/7

13	66/8/1	Private	Irrigated	0.045	Sudhir S/o Jeetsingh Caste Dhakad Address Resident Village Land Owner Land Revenue 0.69 66/8/1
14	66/8/3	Private	Irrigated	0.316	Sudhir S/o Jeet Singh Caste Dhakad Address Resident Village Land Owner Land Revenue 0.70 66/8/3
15	76/3	Private	Irrigated	0.201	Omprakash S/o Kishanlal Caste Sindhi Address Resident Village Land Owner Land Revenue 11.06 76/3
16	76/4/1	Private	Irrigated	0.624	Dharmpal S/o Khotaram Caste Sindhi Address Resident Village Land Owner Land Revenue 11.06 76/4/1
17	76/4/2	Private	Irrigated	0.243	Omprakash S/o Kishanlal Caste Sindhi Address Resident Village Land Owner Land Revenue 11.05 76/4/2
18	94/2	Private	Irrigated	0.12	Gopilal S/o Babulal caste Ahir Address Resident Village Land Owner Land Revenue 4.83 94/2
19	96/2	Private	Irrigated	0.178	Sharmila W/o Jeet kumar caste Jat Address Resident Village Land Owner Land Revenue 8.60 96/2
20	96/4	Private	Irrigated	0.494	Resham Veva Sureshchandra Manish Nisha D/o Sureshchandra caste Dhakad Address Resident Village Land Owner Land Revenue 96/4
21	96/6	Private	Irrigated	0.213	Omprakash, Kamlesh Kumar, Shri Prakash, Chandraprakash, Nilesh Kumar, Akhilesh Kumar, Sudha Veva Ghanshyam, Kiran, Pragati, Suman Bai Father Ghanshyam Father Tejram Caste Brahaman Address Resident Village Land Owner Land Revenue 12.73 96/6
22	96/7	Private	Irrigated	0.15	Charan Singh S/o Gopilal Caste Yadav Address Resident Village Land Owner Land Revenue 6.37 96/7

Village: Bayan					
23	159/1-160/1	Private	Irrigated	0.28	Anil Kumar Vikram Singh S/o Padam Singh Caste Khati Address Resident Village Land Owner Land Revenue 16.33 159/1-160/1
24	159/3-160	Private	Irrigated	0.24	Gautam Singh S/o Ladsingh Caste Khati Address Resident Village Land Owner Land Revenue 16.34 159/3-160
25	159/6-160	Private	Irrigated	0.278	Raman Singh S/o Lad singh Caste Khati Address Resident Village Land Owner Land Revenue 16.34 159/6-160
26	159/7-160	Private	Irrigated	0.093	Preetam Singh S/o Ladsingh Caste Khati Address Resident Village Land Owner Land Revenue 16.36 159/7-160
27	284/1	Private	Irrigated	0.021	Satyapal Singh S/o Ramchandra Jaat Resident Village Land Owner 284/1
28	287/1-461-286/1	Private	Irrigated	0.072	Raghuveer S/o Jaykishan Kumhar Resident Village Land Owner 287/1-461-286/1
29	287/2/1/1	Private	Irrigated	0.055	Surajbali S/o Jaykishan Kumhar Resident Village Land Owner 287/2/1/1
30	287/2/1/2	Private	Irrigated	0.155	Deendayal S/o Ramgopal Brahaman Resident Village Land Owner 287/2/1/2
31	287/2/2-461-286/2/2	Private	Irrigated	0.16	Dinesh S/o Ramgopal Brahaman Resident Village Land Owner 287/2/2-461-286/2/2
32	287/3-461-286/3	Private	Irrigated	0.229	Narendra Singh S/o Prem Singh Chauhan Caste Kirar Address Bhopal 1/2 Harmendra Singh S/o Samandar Singh Caste Dhakad 1/2 Address Bayan, Rehti, Sehore Land Owner 287/3-461-286/3
33	299/1	Private	Irrigated	0.154	Rajesh Kumar S/o Sukhram Caste Kurmi Address Resident Village Land Owner Land Revenue 10.77 299/1
34	299/4	Private	Irrigated	0.162	Dinesh S/o Ramgopal Brahaman Resident Village Land Owner 299/4

35	308/1/2,309/1,309/2,311/1, 311/2/1/2	Private	Irrigated	0.052	Akhilesh S/o Surajbali Kumhar Resident Village Land Owner 308/1/2,309/1,309/2,311/1,311/ 2
36	308/1/5,309/1,309/2,311/1, 311/2/5	Private	Irrigated	0.156	Dinesh S/o Ramgopal Brahman Resident Village Land Owner 308/1/5,309/1,309/2,311/1,311/ 2/5
37	308/12,309/1,309/2,311/1, 311/2/12	Private	Irrigated	0.254	Dinesh S/o Ramgopal Brahman Resident Village Land Owner 308/12,309/1,309/2,311/1,311/ 2/12
Total				8.21	

[F. No. CE-RO BPL/30010/34/2018-19/3D1]

ABHAY JAIN, Dy. Secy.